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ПРОТОКОЛ  

№ 26/13.10.2023г. 
 
Днес, 13.10.2023г. от 15:45ч., в сградата на Община Павликени, се проведе заседание на 

Общинска избирателна комисия Павликени, за провеждане на изборите за общински съветници и 

кметове в община Павликени на 29.10.2023г. 

След извършена проверка на кворума, при откриване на заседанието се констатира 

присъствието на всички членове на ОИК Павликени, а именно: 

 

Председател 

1. Лидия Монова Драганова-Чингарска 

Зам.-председатели 

2. Веска Георгиева Тодорова 

3. Юлия Маринова Йорданова-Якимова 

4. Камелия Бориславова Николова 

5. Петя Георгиева Филипова 

Секретар 

6. Нина Петкова Ламбова 

Членове 

7. Илмира Мирославова Илиева 
8. Цветан Христов Христов 
9. Дарина Георгиева Палова 
10. Христо Маринов Дишев 
11. Минка Добрева Ангелова 

 
ОТСЪСТВАЩИ:  няма  

 
Налице е законово предвидения кворум за провеждането на заседанието и 

приемането на валидни решения.  
 
Заседанието се председателствува от Председателя на комисията. Същият 

предложи днешното заседание да протече по следния  
 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Проект на решение относно жалба от МЕСТНА КОАЛИЦИЯ „ЗАЕДНО ЗА 
СИЛНА ОБЩИНА” /КП “ЗАЕДНО ЗА СИЛНА ОБЩИНА”, КП 
„ПРОДЪЛЖАВАМЕ ПРОМЯНАТА - ДЕМОКРАТИЧНА БЪЛГАРИЯ“, ПП 
„БЪЛГАРСКА СОЦИАЛДЕМОКРАЦИЯ - ЕВРОЛЕВИЦА“, ПП „ПОЛИТИЧЕСКО 
ДВИЖЕНИЕ СОЦИАЛДЕМОКРАТИ“, ПП „БЪЛГАРСКИ ВЪЗХОД“, ПП 
„ПАРТИЯ КОНСЕРВАТИВНА БЪЛГАРИЯ“/, представлявана от Венцислав 
Славейков Златев 

 
 

ПРОЦЕДУРНО РЕШЕНИЕ: 

 

ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ-Павликени приема предложения дневен 

ред.  

 

ГЛАСУВАЛИ „ЗА”: 
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1. Лидия Монова Драганова-Чингарска 

2. Веска Георгиева Тодорова 

3. Юлия Маринова Йорданова-Якимова 

4. Камелия Бориславова Николова 

5. Петя Георгиева Филипова 

6.  Нина Петкова Ламбова 

7. Илмира Мирославова Илиева 

8. Цветан Христов Христов 

9. Дарина Георгиева Палова 

10. Христо Маринов Дишев 

11. Минка Добрева Ангелова 

 

„ПРОТИВ” - няма 
 
 
По т. 1 от дневния ред: 

 

РЕШЕНИЕ № 122-МИ/13.10.2023г. 

 

 

ОТНОСНО:  жалба от МЕСТНА КОАЛИЦИЯ „ЗАЕДНО ЗА СИЛНА ОБЩИНА” 

/КП “ЗАЕДНО ЗА СИЛНА ОБЩИНА”, КП „ПРОДЪЛЖАВАМЕ ПРОМЯНАТА - 

ДЕМОКРАТИЧНА БЪЛГАРИЯ“, ПП „БЪЛГАРСКА СОЦИАЛДЕМОКРАЦИЯ - 

ЕВРОЛЕВИЦА“, ПП „ПОЛИТИЧЕСКО ДВИЖЕНИЕ СОЦИАЛДЕМОКРАТИ“, ПП 

„БЪЛГАРСКИ ВЪЗХОД“, ПП „ПАРТИЯ КОНСЕРВАТИВНА БЪЛГАРИЯ“/, 

представлявана от Венцислав Славейков Златев  

 

В Общинска избирателна комисия Павликени е постъпила жалба от МК  „ЗАЕДНО 

ЗА СИЛНА ОБЩИНА” /КП “ЗАЕДНО ЗА СИЛНА ОБЩИНА”, КП „ПРОДЪЛЖАВАМЕ 

ПРОМЯНАТА – ДЕМОКРАТИЧНА БЪЛГАРИЯ“, ПП „БЪЛГАРСКА 

СОЦИАЛДЕМОКРАЦИЯ – ЕВРОЛЕВИЦА“, ПП „ПОЛИТИЧЕСКО ДВИЖЕНИЕ 

СОЦИАЛДЕМОКРАТИ“, ПП „БЪЛГАРСКИ ВЪЗХОД“, ПП „ПАРТИЯ 

КОНСЕРВАТИВНА БЪЛГАРИЯ“/, представлявана от Венцислав Славейков Златев с ЕГН 

**********, заведена под №102 от 13.10.2023 г. във входящия дневник на комисията и 

под №3от 13.10.2023 г., 09:05 ч. във входящия регистър за жалби и сигнали на комисията, 

за нарушение на чл. 183, ал. 5 от ИК. 

В жалбата се твърди, че на 12.10.2023 г., сутринта, Николай Василев Митев, бивш 

кмет на с. Дъскот, община Павликени и настоящ кандидат за кмет на с. Дъскот, община 

Павликени от листата на БСП, в присъствието на воденото от него малолетно дете, е снел 

и скъсал плакати на участниците в местни избори 2023, излъчени от представляваната от 

Венцислав Златев местна коалиция с № 68, поставени на определеното за целта място, 

съгласно Заповед № РД-02-11-3425/20.09.23 г., приложение №2 на Кмета на община 

Павликени, автоспирката /метална конструкция в с. Дъскот, като на тяхно място залепил 

плакати на кандидатите за кмет на община и общински съветници на коалиция БСП, в 

това число и за себе си, като кандидат за кмет на кметство с. Дъскот. Жалбоподателят 

сочи свидетел– очевидец на нарушението Грета Цветанова Александрова от 

…………………………, която лично познавала  нарушителя. Същата видяла и заснела с 

телефона си отворения багажник на автомобила на Митев, в който имало свалени, 

накъсани и смачкани на топка плакатите на местна коалиция с №68. Хванала го в 

момента, в който започвал да лепи вътре в спирката на мястото на свалените, накъсани и 

смачкани плакати, своите и тези на коалиция БСП, до тези на ПП ГЕРБ.  

ОИК Павликени предостави, копие от жалбата на г-н Николай Василев Митев и му 
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указа срок, ако желае да изрази становище по същата. Същият не представи становище. 

ОИК Павликени приема обясненията на свидетеля Грета Цветанова Александрова 

от ………………………….. 

След като се запозна с наведените в жалбата оплаквания, приложения към 

последната снимков материал, обясненията на Грета Цветанова Александрова - свидетел 

по жалбата и извърши собствени проучвания, Общинска избирателна комисия Павликени 

установи следното: 

Жалбата е депозирана от редовно упълномощено да представлява жалбоподателя 

(местната коалиция) лице. Като регистрирана за участие в изборите за общински 

съветници и за кметове на 29.10.2023 г., МК„ЗАЕДНО ЗА СИЛНА ОБЩИНА” /КП 

“ЗАЕДНО ЗА СИЛНА ОБЩИНА”, КП „ПРОДЪЛЖАВАМЕ ПРОМЯНАТА - 

ДЕМОКРАТИЧНА БЪЛГАРИЯ“, ПП „БЪЛГАРСКА СОЦИАЛДЕМОКРАЦИЯ - 

ЕВРОЛЕВИЦА“, ПП „ПОЛИТИЧЕСКО ДВИЖЕНИЕ СОЦИАЛДЕМОКРАТИ“, ПП 

„БЪЛГАРСКИ ВЪЗХОД“, ПП „ПАРТИЯ КОНСЕРВАТИВНА БЪЛГАРИЯ“/има правен 

интерес от подаването на жалбата и установяване на нарушение на правилата на ИК. 

Лицето Николай Василев Митев с ЕГН **********, постоянен адрес: ………….., е 

кметски наместник в с. Дъскот, община Павликени, в задължителен отпуск, в изпълнение 

на разпоредбата на  чл.161, ал.1 от ИК, като регистриран кандидат за кмет на кметство в 

кметство с. Дъскот, предложен от коалиция БСП за България с  Решение №81-

МИ/25.09.2023 г. на ОИК Павликени. 

Следователно,доколкото и към момента местната коалиция  МК „ЗАЕДНО ЗА 

СИЛНА ОБЩИНА” /КП “ЗАЕДНО ЗА СИЛНА ОБЩИНА”, КП „ПРОДЪЛЖАВАМЕ 

ПРОМЯНАТА - ДЕМОКРАТИЧНА БЪЛГАРИЯ“, ПП „БЪЛГАРСКА 

СОЦИАЛДЕМОКРАЦИЯ - ЕВРОЛЕВИЦА“, ПП „ПОЛИТИЧЕСКО ДВИЖЕНИЕ 

СОЦИАЛДЕМОКРАТИ“, ПП „БЪЛГАРСКИ ВЪЗХОД“, ПП „ПАРТИЯ 

КОНСЕРВАТИВНА БЪЛГАРИЯ“/,притежава качество на участник в предизборния и 

изборния процес, като регистрира на местна коалиция за участие в местните избори за 

общински съветници и кмет на община в ОИК 0422-Павликени и нарушението е 

извършено в хода на предизборната кампания, с начална дата - 29.09.2023 г., съгласно 

официалната хронограма, приета от ЦИК, то може да бъде ангажирана административно-

наказателна отговорност спрямо лицето, посочено в жалбата.  

Мястото на извършване на деянието – автоспирка в с. Дъскот, община Павликени, е 

от определените за поставяне агитационни материали до края на изборите с т.13 от 

Заповед №РД-02-11-3425/20.09.2023 г. от Кмета на община Павликени. 

От снимковия материал, приложен към жалбата, е видно, че в багажник на МПС 

има поставени цели предизборни плакати с Николай Митев, кандидат за кмет с. Дъскот, 

предложен от коалиция БСП за България, плакати с листата за общински съветници, 

предложена от  коалиция БСП за България и плакати с инж. Емануил Манолов – кандидат 

за кмет на община, предложен от коалиция БСП за България,накъсани и намачкани 

парчета от плакати, от които е видно, че са с листата за общински съветници и с кмет на 

община с №68 за избирателен район община Павликени- на МК „ЗАЕДНО ЗА СИЛНА 

ОБЩИНА” /КП “ЗАЕДНО ЗА СИЛНА ОБЩИНА”, КП „ПРОДЪЛЖАВАМЕ 

ПРОМЯНАТА - ДЕМОКРАТИЧНА БЪЛГАРИЯ“, ПП „БЪЛГАРСКА 

СОЦИАЛДЕМОКРАЦИЯ - ЕВРОЛЕВИЦА“, ПП „ПОЛИТИЧЕСКО ДВИЖЕНИЕ 

СОЦИАЛДЕМОКРАТИ“, ПП „БЪЛГАРСКИ ВЪЗХОД“, ПП „ПАРТИЯ 

КОНСЕРВАТИВНА БЪЛГАРИЯ“/. По своята същност сниманите плакати в багажника на 

МПС представляват агитационни материали.  

Обясненията на свидетелката и видяното от снимковите материали към жалбата 

сочи, че Николай Митев, кандидат за кмет с. Дъскот, предложен от коалиция БСП за 

България, умишлено е унищожил агитационни материали на МК „ЗАЕДНО ЗА СИЛНА 

ОБЩИНА” /КП “ЗАЕДНО ЗА СИЛНА ОБЩИНА”, КП „ПРОДЪЛЖАВАМЕ 
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ПРОМЯНАТА-ДЕМОКРАТИЧНА БЪЛГАРИЯ“, ПП „БЪЛГАРСКА 

СОЦИАЛДЕМОКРАЦИЯ - ЕВРОЛЕВИЦА“, ПП „ПОЛИТИЧЕСКО ДВИЖЕНИЕ 

СОЦИАЛДЕМОКРАТИ“, ПП „БЪЛГАРСКИ ВЪЗХОД“, ПП „ПАРТИЯ 

КОНСЕРВАТИВНА БЪЛГАРИЯ“/,с което е нарушил забраната по чл.183, ал.5 от 

Изборния кодекс. 

Водима от гореизложеното и основание чл. 85, ал. 4 във връзка с чл.87, ал.1, т.22 и 

чл.495, ал.1 във вр. с чл.183, ал.5 от Изборния кодекс, ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА 

КОМИСИЯ ПАВЛИКЕНИ  

РЕШИ: 

Приема, че с действията си на 12.10.2023г. около 8,45ч. на автобусна спирка в 

с.Дъскот, община Павликени,Николай Василев Митев с ЕГН **********, постоянен 

адрес: …………………………………………., кандидат за кмет с. Дъскот, предложен от 

коалиция БСП за България,умишлено е унищожил агитационни материали на МК 

„ЗАЕДНО ЗА СИЛНА ОБЩИНА” /КП “ЗАЕДНО ЗА СИЛНА ОБЩИНА”, КП 

„ПРОДЪЛЖАВАМЕ ПРОМЯНАТА-ДЕМОКРАТИЧНА БЪЛГАРИЯ“, ПП „БЪЛГАРСКА 

СОЦИАЛДЕМОКРАЦИЯ - ЕВРОЛЕВИЦА“, ПП „ПОЛИТИЧЕСКО ДВИЖЕНИЕ 

СОЦИАЛДЕМОКРАТИ“, ПП „БЪЛГАРСКИ ВЪЗХОД“, ПП „ПАРТИЯ 

КОНСЕРВАТИВНА БЪЛГАРИЯ“/, поставени на установените за това места – автобусна 

спирка в с.Дъскот, община Павликени, представляващо нарушение по чл.183, ал.5 от 

Изборния кодекс, поради което и на основание  чл.495, ал.1 във връзка с чл.183, ал.5 от 

ИК, следва на лицето да бъде издаден Акт за установяване на административно 

нарушение . 

Възлага на Председателя на ОИК Павликени да издаде Акт за установяване на 

нарушението по реда на чл.496, вр.чл.495, вр. чл.183, ал.5 от ИК и да се изпрати 

преписката до административно - наказващият орган – Областен управител Велико 

Търново с мнение за налагане на наказанието, предвидено в чл.496, ал.1 от ИК.  

Решението не подлежи на обжалване. 

 

 

ГЛАСУВАЛИ „ЗА”: 

 

1. Лидия Монова Драганова-Чингарска 

2. Веска Георгиева Тодорова 

3. Юлия Маринова Йорданова-Якимова 

4. Петя Георгиева Филипова 

5. Илмира Мирославова Илиева 

6. Цветан Христов Христов 

7. Дарина Георгиева Палова 

8. Христо Маринов Дишев 

9. Минка Добрева Ангелова 

 

 

„ПРОТИВ” – 2  

 

1. Нина Петкова Ламбова  

2. Камелия Бориславова Николова  
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ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ-Павликени приема решение №122- 

МИ/12.10.2023г. с 9 гласа „ЗА” и 2 гласа „ПРОТИВ”  

 

 Прилагат се особени мнения на : 

 

1. Нина Ламбова 

2.  Камелия Николова  

 

 

Поради изчерпване на дневния ред заседанието беше закрито. 

 

 

 

 

Председател:__________________ 

Л. Чингарска 

 

 

Секретар:__________________ 

 Н. Ламбова  
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ОСОБЕНО МНЕНИЕ 

от Нина Петкова Ламбова,  

секретар на Общинска избирателна комисия – Павликени  

относно: Решение № 122-МИ от 13.10.2023г.  

на Общинска избирателна комисия – Павликени 

 

Считам, че изложеното в жалбата индицира извършено нарушение по ИК, с оглед 

установените на мястото на извършеното нарушение „автобусна спирка” – „автомобил” и 

налични в багажника му агитационни материали на МК” Заедно за силна община”.  

 Безспорно наличието на заснетите от жалбоподателката агитационни материали в 

багажника на водача на автомобила,предполагат връзка между него и скъсаните и 

намачкани агитационни материали – чужда собственост, но предвид липсата на 

категорично изявление от първата, че е видяла активно действие от страна на 

посочения за извършител Николай Василев Митев, изразяващо се в „унищожаване” - 

каквото се изисква, за да е налице „умисъл” и „действие” , и което да посочва лицето  за 

извършител, считам че остава недоказано по безспорен начин, че лицето е извършителя 

и с активно действие е извършило посоченото в чл.183, ал.5 нарушение. 

 Предвид това, че с последващите си действия, по сведения на жалбоподателката 

лицето Николай Василев Митев е поставил нов агитационен материал, собственост на  

МК ”Заедно за силна община”, осигурен му от жалбоподателката, същият е демонстрирал, 

че е съдействал за възстановяване на нанесената щета. 

 Считам, че е подходящо в конкретния случай да бъде предприета мярка 

„предупреждение за стриктно спазване на ИК„ от страна на Николай Василев Митев и 

предупреждение за издаване на АУАН при повторност, установена по безспорен начин. 

 

 

13.10.2023г.                                   Дал особено мнение: 

гр. Павликени                                                               (Нина Ламбова) 
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Особено мнение от Камелия Бориславова Николова, зам.-председател на Общинска 

избирателна комисия – Павликени относно Решение № 122-МИ от 13.10.2023г. на 

Общинска избирателна комисия – Павликени: Считам жалбата за изцяло неоснователна и 

като такава следва да бъде отхвърлена. В същата не се съдържат достатъчно данни за 

извършено нарушение. Освен това, липсват каквито и да е доказателства за твърдяните 

факти – за да бъде издаден един акт за установяване на административно нарушение, то 

констатациите в него трябва да се градят не на предположения, едностранни твърдения и 

най-вече на субективно отношение. Следваше да бъде извършено главно и пълно 

доказване на фактическата обстановка, което да води до безспорни изводи за виновно 

поведение на нарушителя. Видно от депозираната жалба, в нея дори не се съдържат 

твърдения, че именно Николай Василев Митев лично е извършил унищожаването и 

заличаването на агитационните материали. В допълнителните обяснения на свидетелката 

Александрова се съдържат данни, че същата е предоставила на лицето нов плакат и го е 

помолила да възстанови щетата. Като цяло, налице е неизяснена фактическа обстановка 

по случая и преди постановяване на решението си, Общинска избирателна комисия – 

Павликени трябваше да извърши действия по изясняването й.       

Освен това, при постановяване на решението си, Общинска избирателна комисия – 

Павликени следваше да даде възможност на лицето Николай Василев Митев да даде 

обяснения по случая, в противен случай органът по установяване на нарушението 

извършва нарушение, водещо до ограничаване правата на Митев, което само по себе 

си ще бъде основание на последваща отмяна на наказателното постановление, поради 

допуснато съществено нарушение на административнопроизводствните правила. 

 

 

13.10.2023г.                                   Дал особено мнение: 

гр. Павликени                                                               (Камелия Николова) 

 

 

 


